

**Alimentarea cu apa, evacuarea
apelor uzate din s. Stejareni, r-ul
Straseni.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele KJI-0.4KB**

Valoarea de deviz 109 203,456 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	736,713	35,00	25 784,955
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,863	35,00	30,205
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,508	35,00	52,780
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,916	35,00	697,060
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	35,00	3,500
		Total manopera				26 568,500

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,005	15 000,00	75,000
2.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	21 000,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 000,00	0,000
4.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	21 000,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	14 000,00	0,000
6.	1011111	Laminate striate cu zintuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	11 000,00	154,000
7.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,095	11 000,00	1 045,000
8.	1011292	White-spirit	t	0,000	18 000,00	0,000
9.	1011390	Prezoane zincate de stringere, diametru 12 mm, lungime 300 mm	t	0,003	12 000,00	36,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,009	24 000,00	216,000
11.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	36 000,00	0,000
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,003	11 000,00	33,000
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,148	11 000,00	1 628,000
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	11 000,00	0,000
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	33 000,00	0,000
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	23,625 0,403	23,00 36,00	543,375 14,508
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,005	24,00	0,120

18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,629	55,00	34,595
19.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,046	55,00	2,530
20.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	55,00	13,090
21.	1012043	Saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,060	55,00	3,300
22.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Ст3"	t	0,009	11 000,00	99,000
23.	1012217	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 6-8 mm, otel marca "Ст3"	t	0,001	11 000,00	11,000
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	60,750 2,440	2,00 6,00	121,500 14,640
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	33,750 0,077	1,00 12,00	33,750 0,924
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	60,750 2,440	2,00 12,00	121,500 29,280
27.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	35,00	0,700
28.	1019852	Vopsea	kg	5,400 0,241	17,00 32,00	91,800 7,712
29.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	44,00	1,848
30.	1100177	Otel cornier, 2 laturi egale, 60x60x4 mm	t	0,010	11 000,00	110,000
31.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,039	194,00	7,566
32.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	0,10	1,000
33.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,001	21 000,00	21,000
34.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,001	34 000,00	34,000
35.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	11,00	66,000
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	11 000,00	33,000
37.	2663102100000	Beton	m3	0,260	980,00	254,800
38.	29131242013701 2	Cablu АПвзБбШп-3x4мм2	m	20,000	17,00	340,000
39.	29131242013703	Cablu ВВГ - 3x1.5мм2	m	3,000	7,90	23,700
40.	29131242013704	Caramida	buc	65,000	3,88	252,200
41.	29131242013705	Nisip	m3	1,500	166,00	249,000
42.	29131242013706	Conductor ВПВ-1x10	m	900,000	9,70	8 730,000
43.	29131242013707	Conductor ВПВ-1x1.5	buc	450,000	2,80	1 260,000
44.	29131242013708	ПВ3-1.5мм2	m	10,000	7,90	79,000
45.	29131242013709	Sina 8/1	buc	1,000	32,00	32,000
46.	29131242017001	Dulap ШУ "Ascona - Plus" SRL	buc	1,020	652,00	665,040
47.	29131242017002	Стация управления погружным насосом "Поток-5.0квт"	buc	1,020	5 600,00	5 712,000
48.	29131242017003	Дачик сухого хода	buc	1,020	233,00	237,660
49.	29131242017004	Манометру ЭКМ-1У	buc	1,020	239,00	243,780
50.	4100116202806	Ара industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,520	9,00	4,680
51.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,025	9,00	0,225
52.	5009030	Flanse	10 buc	0,061	1,00	0,061
53.	5009031	Scoabe	10 buc	222,996	0,30	66,899
54.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,031	1,00	0,031
55.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,080	0,10	0,008
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	330,620	0,10	33,062
57.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	2,90	35,380
58.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,480	32,00	79,360
59.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,042	0,10	0,004
60.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,010	0,10	0,002
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,649	0,10	0,564
62.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	0,10	0,000
63.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,422	1,00	0,422

64.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	2,00	0,004
65.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	11,205	1,00	11,205
66.	5009816	Fisie de montaj	m	459,000	0,10	45,900
67.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,080	6,00	6,480
68.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	0,20	0,003
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,300 0,064	21,00 88,00	6,300 5,632
Total materiale de constructii						22 980,140

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,222 3,375	1,00 89,00	3,222 300,375
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,966	1,00	0,966
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,966	1,00	0,966
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,608 333,450	1,00 5,00	1,608 1 667,250
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	33,345 2,385	21,00 69,00	700,245 164,565
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	155,00	68,200
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	66,00	29,040
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,150	11,00	1,650
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	13,00	1,040
10.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,350	11,00	3,850
11.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,810	11,00	19,910
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	81,405 1,308	3,00 13,00	244,215 17,004
13.	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,070	32,00	2,240
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,062	188,00	11,656
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	34,00	6,800
16.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("Тс")	h-ut	0,350	55,00	19,250
17.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("Тс")	h-ut	0,350	21,00	7,350
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,060	168,00	10,080
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,375 3,142	122,00 177,00	411,750 556,134
Total utilaje de constructii						4 249,366

Total:

Total	lei	91 002,880
TVA	20,00 %	18 200,576

Total deviz:

109 203,4

56

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)